
 

Sammanfattning från 
regionstyrelsen den 6 maj 
2025

Ärenden och tillhörande handlingar 

På sidan publiceras sedan protokollet från mötet. I protokollet står också vilken 
hållning de politiska partierna haft i de olika ärendena, yrkanden, yttranden och 
reservationer. 

Protokoll och handlingar 

Finansrapport per mars 2025 
En likviditets-, portfölj- och skuldsammanställning för Region Västerbotten har 
upprättats för perioden 2005-08-31 – 2025-03-31. 

Den totala portföljen utvecklades -6,0 % vilket är -0,2 % mot jämförelseindex som 
utvecklades -5,7 % under månaden. 

Aktieportföljen utvecklades -9,5 % under månaden, vilket är -0,1 % mot index, 
som gick -9,4 %. 

Ränteportföljen utvecklades -0,3 %, vilket är -0,0 % mot index som gick -0,3 %. 

Likvida medel uppgick till 310 miljoner kronor. 

Under mars har två lån på 200 miljoner kronor respektive 150 miljoner kronor 
refinansierats med stöd av vidaredelegation, ärendegrupp 3.3.7. 

Räntan på det nya lånet på 200 miljoner kronor uppgår till 2,57 % med en ränte- 
och kapitalbindning på 2,3 år. Räntan på det nya lånet på 150 miljoner kronor 
uppgår till 2,696 % med en ränte- och kapitalbindning på 3,6 år. 

Totala lån uppgick per mars till 2 570 miljoner kronor med en genomsnittsränta 
på 2,85 % och en genomsnittlig ränte- och kapitalbindning på 2,23 år. 

Regionstyrelsen har beslutat att godkänna finansrapport per mars 2025  

Region Västerbottens miljöredovisning 2024 
Varje år görs en redovisning av hur mål och indikatorer i Region Västerbottens 
miljö- och klimatstrategi har uppfyllts. Rapporten för 2024 säger att: 
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• 2024 har det skett en 9 % minskning av klimatutsläppet jämfört med 
basåret 2018, med ett totalt utsläpp på 112 500 ton CO2e.  

• Regionen ställer om till fossilfria transporter, där kollektivtrafik och egna 
godstransporter är fossilfria till 95 %. Regionen leasar elbilar, laddstolpar 
installeras och krav ställs i upphandlingar för att klara omställningen till 
fossilfria marktransporter.  

• Det ställs miljökrav i upphandlingar för att minska användning av miljö- 
och hälsofarliga ämnen i de varor och kemiska produkter som 
upphandlas. Inom verksamheterna pågår arbetet med att riskbedöma de 
arbetsmoment där farliga kemikalier ingår. 

• Arbetet med att minska utsläpp och kasserande av läkemedel fortgår. 
Förskrivningen av utvalda läkemedel har minskat med 63 % jämfört med 
2018.  

• Andelen ekologiska livsmedel har ökat från 18 % 2023 till 31 % 2024. 
Ökningen beror främst på att regionen ställt krav på ekologiska livsmedel 
ställts i en upphandling av måltidstjänster vid Norrlands 
universitetssjukhus.  

• Andelen närproducerade livsmedel för regionen var 5 % år 2024. 

• Energianvändningen i regionens fastigheter har minskat med 26 % sedan 
2009, från 128 GWh till 95 GWh.  

• Regionens energiarbete är fortsatt framgångsrikt och 
energieffektiviseringar genomförs i större investeringsprojekt, vid ny- och 
ombyggnation samt i dagligt arbete i driftorganisationen.  

• Den totala mängden avfall vid regionens tre sjukhus uppgick år 2024 till 
totalt 2,3 miljoner kg, där andelen källsorterat avfall uppgick till 21 %. 

• Under året har man genomfört ett pilotprojekt för matavfallsinsamling 
från personalmatsalar och fikarum.  

• Regionen fortsätter att arbeta för att främja cirkulär användning av 
material. Men har bland annat fattat ett inriktningsbeslut för en cirkulär 
möbelhantering av kontors- och konferensmöbler. 

Regionstyrelsen har beslutat att godkänna Region Västerbottens miljöredovisning 
2024. 

Miljöredovisningen i sin helhet kan du läsa bland handlingarna till ärende 8 

Uppföljning av fysioterapiverksamhet i Umeå 
Tolv månader efter att Region Västerbotten ingått avtal med privata 
sjukgymnaster/fysioterapeuter så görs en uppföljning där man granskar underlag 
för de arvoden som utbetalas.  

Det har gjorts en uppföljning hos en sjukgymnast i Umeå som visar på brister i 
underlaget för en del av de granskade utbetalningarna. Detta medför att arvodets 
berättigande inte kan styrkas och att det har utbetalats på felaktiga grunder. 

Sjukgymnasten har fått ta del av ett förslag till beslut samt underlagen för beslut. 
Sjukgymnasten har meddelat att han inte motsätter sig beslutet. 

Regionstyrelsen har beslutat att arvoden på 56 184 kr ska återbetalas till 
regionen. 
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Uppföljning av fysioterapiverksamhet i Skellefteå 
Tolv månader efter att Region Västerbotten ingått avtal med privata 
sjukgymnaster/fysioterapeuter så görs en uppföljning där man granskar underlag 
för de arvoden som utbetalas.  

Det har gjorts en tidigarelagd uppföljning hos en sjukgymnast i Skellefteå, då 
debiteringsmönstret var avvikande. Uppföljningen visar på brister i underlaget för 
en del av de granskade utbetalningarna. Detta medför att arvodets berättigande 
inte kan styrkas och att det har utbetalats på felaktiga grunder. 

Fysioterapeuten har fått lämna synpunkter på ett förslag till beslut 
samtunderlaget till beslutet. Inga synpunkter har kommit på underlaget 

Regionstyrelsen har beslutat att arvoden på 81 053 kr ska återbetalas till 
regionen. 

Motion om anställning av medarbetare som talar engelska men 
inte svenska 
Maria Kristoffersson (C) har lämnat in en motion till regionfullmäktige där hon 
föreslår att man ska ge uppdrag till regionstyrelsen att i sin tur ge regionens HR-
avdelning i uppdrag att utveckla riktlinjer och processer för att kunna rekrytera 
och anställa personer som har goda kunskaper i engelska men ännu inte talar 
svenska. Dessutom att säkerställa att det erbjuds språkstöd och andra verktyg 
som möjliggör integration och lärande av svenska under anställningstiden. 

Kristofferson beskriver regionernas utmaningar kring kompetensförsörjning och 
vill att man öppnar upp för att kunna rekrytera individer med rätt kompetens, 
men som ännu inte talar svenska, i syfte att fylla kritiska vakanser. 

I svaret till motionen står bland annat att goda kunskaper i svenska är en 
grundläggande förutsättning för att få svensk legitimation och arbeta inom hälso- 
och sjukvården. För att få legitimation måste personer med utländsk utbildning 
kunna styrka sina språkkunskaper, oavsett om de är svenska medborgare eller 
medborgare i ett annat nordiskt land.  Motsvarande kunskaper i danska eller 
norska accepteras också. Alternativt kan en vårdgivare bedöma om personen har 
de språkkunskaper som krävs för yrket.  

För yrken inom hälso- och sjukvården som inte kräver legitimation finns det inga 
formella språkkrav, med undantag för den skyddade titeln undersköterska. 
Oavsett yrke är det dock viktigt att den som arbetar inom Region Västerbotten 
har goda kunskaper i svenska. 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att motionen anses vara 
besvarad. 

Övriga ärenden som behandlades på sammanträdet, för mer 
information se protokoll och handlingar 
7. Uppföljning av införandet av framtidens vårdinformationsstöd, mars 

11. Remiss - Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om internationellt hälso- 
och sjukvårdssamarbete 


